

## Nyheter Arbetslösheten i länet minskar liksom lediga jobb

**LÄNET (JT)** Antalet nyanmälda platser i Jämtlands län till Arbetsförmedlingen minskade rejält: från 1946 från juli 2018 till 784 i juli i år. En minskning med över 50%. Arbetsförmedlingens statistik för arbetsökande för juli månad visar ändå på små positiva förändringar jämfört med samma månad förra året. Antalet arbetsökande totalt var 8293 för juli 2018 och 7840 i juli i år. Därav var

antalet öppet arbetslösa och sökande i program 3867 för juli 2018 och 3847 i juli i år. En stor skillnad utgjorde antalet arbetsökande i dels programmet för förberedande insatser, dels med anställningsstöd: båda dessa minskade rejält i juli i år.

# Tunga näringslivsnamn ska lyfta Kaxås



Här är företagarna i nystartade Uppstart Kaxås som ska skapa 50 till 100 nya jobb i Offerdal de kommande fem åren

**KAXÅS(JT)** Tunga näringslivsprofiler från södra Sverige ska lyfta det lokala näringslivet och skapa arbetstillfällen i Offerdal. Detta genom stiftelsen "Uppstart Kaxås." Bakom idén står bygdens egna IT-entreprenör Dan Olofsson. Nu ska det bli 50-100 nya arbetstillfällen inom fem år.

På måndagen samlades ett tiotal lokala entreprenörer i Offerdalsbygden tillsammans med de meriterade näringslivsmännen Dan Olofsson, Dan Magnusson från Otto Magnusson bygg, Anders Torstensson från Upplands Kapital och Staffan Andersson som är VD för "Uppstart Malmö." Ett möte med syftet att se över möjligheterna att skapa fler jobb i Offerdal.

"Uppstart Kaxås" är en del av "Projekt Kaxås", som startade den 12 juni, ett projekt med ambitionen att bryta den pågående centraliseringstrenden genom att investera i unga barnfamiljer.

Staffan Andersson som är projektledare för "Uppstart Kaxås" har stor erfarenhet och kunskap hur man får små företag att växa.

Tillsammans med Dan Olofsson startade han "Uppstart Malmö" 2011 något som vuxit till ett slagkraftigt verktyg för jobbskapande på en ort med hög arbetslöshet - hittills har projektet gett jobb åt 2700 malmöbor. Staffan Andersson ser stora möjligheter med att göra en liknande resa i Offerdal.

- Efter dagens möte är jag mycket imponerad över den energi som finns hos företagarna i Offerdal, jag är otroligt nöjd med mötet. Det känns bra och det finns en bred kompetens här, säger han.

- Den största utmaningen för att lyckas med "Uppstart Kaxås" är att få bygdens företagare engagerade. Det är företagarna som ska anställa människor och handledarna i "Uppstart Kaxås" ska finnas till som hjälp och stöd.

Staffan Andersson kommer de närmaste veckorna att ha en dialog med de enskilda företagarna för att få en bild av vilka behov de olika företagen har för att skapa tillväxt och fler arbeten. Det kan handla om kompetensförsörjning men också om kapitalförsörjning. Situationen i Offerdal är annor-

lunda mot den i Malmö, detta då arbetslösheten är betydligt lägre i Krokoms kommun cirka fyra procent mot 13 procent i Malmö.

En av de lokala entreprenörerna vid upptaktsmötet i måndags var Nicholas Fried, VD för det nystartade företaget Zpyke AB som jobbar med telekommunikation. Fried är mycket positiv till initiativet och tror att det kan hjälpa honom i sitt entreprenörskap.

- Det är en fantastisk möjlighet och det rimmar väl med våran verksamhet, vi vill vara verksamma på landsbygden, så det passar oss jättebra.

På vilket sätt tror du att "Uppstart Kaxås" kan hjälpa ditt företag?

- Om det flyttar in personer som kan följa sin dröm eller strävar efter livskvalité så tror jag att man är en lyckligare person bara genom det. Det är en bra matchning med våran verksamhet för det stämmer överens med hur vi tänker. Det blir en win win situation för alla.

Vidare ser Nicholas Fried framot att få ta del av kunskaperna som finns och bolla idéer



Från vänster Staffan Andersson, Dan Olofsson, Dan Magnusson och Anders Torstensson. Fyra tunga näringslivsprofiler från södra Sverige som ska skapa fler arbetstillfällen i Offerdal genom Uppstart Kaxås.

med mentorerna i "Uppstart Kaxås."

- Det är en stor tillgång - en rik bas av kunskap som är välkommet på alla sätt. Det är jättebra att få den möjligheten, säger han.

Staffan Andersson ser stor potential hos entreprenörerna som deltog vid upptaktsmötet i måndags och menar på att med den energin, seriositeten och en-

tusiasmen så ser framtiden ljus ut och han bedömer att "Uppstart Kaxås" blir en framgångssaga.

- Med den energin som finns hos företagarna som deltog idag så är jag övertygad om att detta kommer att lyckas. Vi har tillsammans satt som mål att skapa 50-100 nya jobb de kommande fem åren, säger han.

HEDDA BÅNGMAN